
令和４年１０月２８日 

保護者の皆様へ 

大阪市立東田辺小学校 

校 長  細川 克寿 

 

休日学習参観と作品展のご案内 

 

晩秋の侯、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教育

にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、学習参観と作品展を下記のように実施いたします。ご多用の中とは存じますが、

万障お繰りあわせの上、ご出席くださいますようご案内いたします。 

同時に作品展を本校講堂で行っております。子どもたちのつくった作品をご参観していた

だきますようご案内申しあげます。下記の時間に講堂を開放しておりますので、ご自由に

作品を鑑賞していただきたいと思います。 

記 

１．学習参観  １１月１２日（土） 場所 教室等（当日、玄関に掲示します。） 

８：１０～ ８：２５ 通常通りの集団登校 

 
1時間目 

8：45～9：30 
２時間目 

9：40～10：25 
３時間目 

10：35～11：20 
作品の 

片付け 

下校 

１１：４５ 

１・２年生 通常授業 通常授業 学習参観 

３・４年生 通常授業 学習参観 通常授業 

５・６年生 通常授業 学習参観 学習参観 

※５・６年生については、専科授業と担任による授業を行います。 

 

２．作品展鑑賞  １１月１１日（金） １１：３０～１３：００ 

                  １５：００～１７：００ 

１１月１２日（土）  ９：００～１１：３０ 

場所 講堂 (時間内でご自由に鑑賞してください。）   

※分散して観ていただくために、なるべく通常授業の時間にご覧ください。お子様

と一緒にご覧いただくことは、ご遠慮ください。 

 

３．その他  

※ 教室と講堂へは、スリッパを持参くださり、はきかえていただきますようお願いい

たします。 

※ 児童の安全確保のため、ご来校の際は必ず保護者証を携帯してください。 

保護者証がない方は、受付で来校用リボンをお受け取りください。 

※ 自転車でのご来校はご遠慮ください。学校周辺道路や東住吉図書館の駐車場への駐

輪もご遠慮くださいますようお願いいたします。 


